
____________________________  Preambule Horalu Krč _________________________ 

 

I. 

 

 Klub provozuje výstupy na skalní a sněhové vrcholy po celé planetě Zemi. Za tímto 
účelem schraňuje zkušenost, napomáhá realizaci, školí a provádí výcvik. 
 

II. 

 
 Při svém vzniku se skládá z 5 základních sekcí: Alpinismu, Velehorského 
skálolezectví, Velehorské turistiky, Nížinného skálolezectví (pod 1000 m n.m. ) a sekce Leze 
celá rodina pro rodiče, pěstouny a nezletilé. 
 
  Pilíři činnosti klubu je celoroční soutěž Alpiniáda skládající se ze 4 závodů: 
Rychlovýstup na sněhový vrchol. Výstup roku, Skalní lezení s mačkami a cepínem a Přejezd 
(chod) velehorského hřebene; společné akce klubu při příležitosti těchto závodů; webová 
kronika a noviny; klubové dny za účelem treninku, metodiky a klubové organizace; speciální 
sekční akce; všeobecná horoškola, horalský festival. 
 

III. 

 
 Z těchto důvodů klub zřizuje výbor skládající se z předsedy, místopředsedy, lídrů 
sekcí, virilních členů (funkcionáři národních a mezinárodních svazů uznaných valnou 
hromadou klubu za „s předmětem činnosti klubu související“ ) a případného volného člena 
výboru, aby bylo dosaženo lichého počtu členů výboru; kontrolní, revizní a smírčí radu 
s lichým počtem členů tak, aby každý člen byl z jiné sekce; valnou hromadu klubu, která se 
schází vždy v lednu, v týdnu po třech králích, příslušného kalendářního roku, neschází-li se 
tato mimořádně. Výbor by se měl sejít alespoň 5x do roka, rada alespoň 2x. 
 


